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Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 028/2024 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 004/2023 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  
CONTRATADO: COMAGRO PEÇAS E SERVIÇOS  

 CNPJ nº. 14.255.350/0001‐03 

OBJETO:  Aquisição  de  peças  para máquinas  para manutenção  dos  componentes  da  frota  do 

Município ou a serviço da administração. 

DATA DE ASSINATURA: 08/01/2024 

VALOR: 78.000,00 (setenta e oito mil reais) 
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02 – Gabinete do Prefeito 
2003 – Gestão dos Serviços do Gabinete do Prefeito 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
04 – Secretaria Municipal de Administração 
2006 – Gestão dos Serviços da Secretaria Municipal de Administração 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
08 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 
2033 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços Públicos 
2035 ‐ Manutenção da Limpeza Pública 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1704 – Transferências União Ref. Compens Financeira Explor de Recursos Naturais 
Fonte: 1750 – Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico – CIDE 
10 – Secretaria Municipal de Agricultura 
2054 – Gestão dos Serviços de Agricultura 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
11 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
2058 – Serviços de Apoio ao Turismo 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
12 – Secretaria Municipal de Transportes 
2059 – Gestão dos Serviços de Transportes 
2060 – Manutenção das Estradas Vicinais 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1704 – Transferências União Ref. Compens Financeira Explor de Recursos Naturais 
Fonte: 1708 – Transferências União Ref Compens Financ de Recursos Minerais 
Fonte: 1750 – Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico – CIDE 
06 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
2010 – Gestão de Serviços da Educação 
2013 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental 
2014 ‐ Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil – Creches 
2015 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil – Pré‐Escola 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1540 – Transferências FUNDEB – Imp e Transf de Impostos 
Fonte: 1541 – Transferências FUNDEB – VAAF 
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Fonte: 1542 – Transferências FUNDEB – VAAT 
Fonte: 1543 – Transferências FUNDEB – VAAR 
Fonte: 1550 – Salário Educação 
Fonte: 1553 – Transferências do FNDE – PNATE 
9 – Secretaria Municipal de Saúde 
2038 – Gestão dos Serviços de Saúde 
2040 – Programa de Atenção Básica à Saúde 
2041 – Programa Saúde da Família 
2046 ‐ Atenção à Saúde da População para Proc. em Alta e Média Complexidade  
2047 ‐ SAMU 
2048 – Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS 
2052 – Vigilância Sanitária 
2053 – Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde  
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1600 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Manutenção 
07 – Secretaria Municipal de Assistência Social 
2023 – Gestão dos Serviços de Assistência Social 
2025 – Gestão do Programa Bolsa Família – IGD BF 
2026 – Gestão do SUAS – IGD SUAS 
2027 – Gestão dos Serviços do Fundo Municipal de Assistência da Criança e do Adolescente 
2028 – Proteção Social Básica ‐ SCFV, PBF 
2029 – Proteção Social Especial 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1660 – Transferências do FNAS 
Fonte: 1661 – Transferências do FEAS 
Fonte: 1799 – Outras Vinculações de Transferências 
Elemento de Despesa – 339030 – Material de Consumo 
Elemento de Despesa – 339039 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 020/2024 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 037/2023 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  
CONTRATADO:  DANIEL DA SILVA SANTOS 

CNPJ nº. 23.177.316/0001‐59 

OBJETO:  prestação  de  serviços  de  divulgação  em  carro  de  som  (propaganda  volante)  de 

atos e fatos da Administração Municipal. 

DATA DE ASSINATURA: 04/01/2024 

VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais ). 
PRAZO:12 meses 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

– Secretaria Municipal de Administração 
2006 – Gestão dos Serviços da Secretaria Municipal de Administração 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
 
08 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 
2033 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços Públicos 
2035 ‐ Manutenção da Limpeza Pública 

2037 – Manutenção da Rede de Abastecimento de Água 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1704 – Transferências União Ref. Compens Financeira Explor de Recursos Naturais 
Fonte: 1750 – Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico – CIDE 
 
10 – Secretaria Municipal de Agricultura 
2054 – Gestão dos Serviços de Agricultura 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 

 
11 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
2057 – Gestão dos Serviços de Proteção ao  Meio Ambiente 
2058 – Serviços de Apoio ao Turismo 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 

 
12 – Secretaria Municipal de Transportes 
2059 – Gestão dos Serviços de Transportes 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1704 – Transferências União Ref. Compens Financeira Explor de Recursos Naturais 
Fonte: 1708 – Transferências União Ref Compens Financ de Recursos Minerais 
Fonte: 1750 – Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico – CIDE 

 
06 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
2010 – Gestão de Serviços da Educação 
2013 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental 
2014 ‐ Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil – Creches 
2015 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil – Pré‐Escola 
2016 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação de Jovens e Adultos 
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Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1540 – Transferências FUNDEB – Imp e Transf de Impostos 
Fonte: 1541 – Transferências FUNDEB – VAAF 
Fonte: 1542 – Transferências FUNDEB – VAAT 
Fonte: 1543 – Transferências FUNDEB – VAAR 
Fonte: 1550 – Salário Educação 
Fonte: 1553 – Transferências do FNDE – PNATE 
 
9 – Secretaria Municipal de Saúde 
2038 – Gestão dos Serviços de Saúde 
2040 – Programa de Atenção Básica à Saúde 
2045 – Enfrentamento da Pandemia COVID 19 
2046 ‐ Atenção à Saúde da População para Proc. em Alta e Média Complexidade  
2047 ‐ SAMU 
2052 – Vigilância Sanitária 
2053 – Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde  
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1600 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Manutenção 

 
07 – Secretaria Municipal de Assistência Social 
2023 – Gestão dos Serviços de Assistência Social 
2025 – Gestão do Programa Bolsa Família – IGD BF 
2027 – Gestão dos Serviços do Fundo Municipal de Assistência da Criança e do Adolescente 
2028 – Proteção Social Básica ‐ SCFV, PBF 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1660 – Transferências do FNAS 
Fonte: 1661 – Transferências do FEAS 
 
13 – SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
2061 – Gestão dos Serviços Administrativos do SAAE 
Fonte: 1753 – Recursos Provenientes de Taxas, Contribuições e Preços Públicos 

 
Elemento de Despesa – 339039 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94 
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Decreto

 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01, Centro - CEP 46.650-000 - Barra da Estiva - BA - CNPJ: 13.670.658/0001-52 - (77) 3450-1616/1221 

 

 

DECRETO Nº 06/2024 

 

 

“Dispõe sobre a Delimitação do perímetro 

Urbano da sede do Município de Barra da 

Estiva e dá outras Providências”. 

 

 

O PREFEITO DE BARRA DA ESTIVA, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Barra da Estiva, com 

base nas Leis Municipais nº 13/2005, 13/2007, 23/2016, 03/2019, 04/2019 e nas Leis 

Federais nº 6.766/1979 e 13.465/2017; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica atualizada a delimitação do perímetro urbano da sede do 

Município de Barra da Estiva por coordenadas geográficas. 

 

I – Fica constituída a sede do Município de Barra da Estiva, com as limitações 

conforme o memorial descritivo e plantas da área, que seguem anexo e são parte 

integrante deste decreto. 

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito de Barra da Estiva - BA, em 05 de fevereiro de 2024. 

 

 

JOÃO MACHADO RIBEIRO 

Prefeito 
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ANEXO II 
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Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 141/2024 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 015/2023 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  
CONTRATADO:  ROGÉRIO ALVES DA SILVA ‐ ME 

CNPJ nº. 33.076.634/0001‐87 

OBJETO:   Aquisição de  lubrificantes diversos para manutenção da Frota Municipal ou a serviço do 
Município de Barra da Estiva. 
DATA DE ASSINATURA: 29/01/2024 
VALOR: R$ 193.000,00 (cento e noventa e três mil reais). 
PRAZO: ate 31 de dezembro 2024. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02 – Gabinete do Prefeito 
2003 – Gestão dos Serviços do Gabinete do Prefeito 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
04 – Secretaria Municipal de Administração 
2006 – Gestão dos Serviços da Secretaria Municipal de Administração 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
08 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 
2033 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços Públicos 
2034 – Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública 
2035 ‐ Manutenção da Limpeza Pública 
2036 – Implantação e Manutenção de Esgotamento Sanitários e Pluviais 
2037 – Manutenção da Rede de Abastecimento de Água 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1704 – Transferências União Ref. Compens Financeira Explor de Recursos Naturais 
Fonte: 1750 – Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico – CIDE 
10 – Secretaria Municipal de Agricultura 
2054 – Gestão dos Serviços de Agricultura 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
11 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
2058 – Serviços de Apoio ao Turismo 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
12 – Secretaria Municipal de Transportes 
2059 – Gestão dos Serviços de Transportes 
2060 – Manutenção das Estradas Vicinais 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1704 – Transferências União Ref. Compens Financeira Explor de Recursos Naturais 
Fonte: 1708 – Transferências União Ref Compens Financ de Recursos Minerais 
Fonte: 1750 – Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico – CIDE 
06 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
2021 – Apoio a Realização de Eventos Desportivos 
2022 – Programa Faz Atleta – Esporte Amador 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
06 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
2010 – Gestão de Serviços da Educação 
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2013 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental 
2014 ‐ Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil – Creches 
2015 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil – Pré‐Escola 
2016 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação de Jovens e Adultos 
2017 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação Especial 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1540 – Transferências FUNDEB – Imp e Transf de Impostos 
Fonte: 1541 – Transferências FUNDEB – VAAF 
Fonte: 1542 – Transferências FUNDEB – VAAT 
Fonte: 1543 – Transferências FUNDEB – VAAR 
9 – Secretaria Municipal de Saúde 
2038 – Gestão dos Serviços de Saúde 
2040 – Programa de Atenção Básica à Saúde 
2041 – Programa Saúde da Família 
2042 – Programa de Agentes Comunitários de Saúde 
2044 – Programa Previne Brasil 
2046 ‐ Atenção à Saúde da População para Proc. em Alta e Média Complexidade  
2047 ‐ SAMU 
2048 – Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS 
2052 – Vigilância Sanitária 
2053 – Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde  
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1600 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Manutenção 
Fonte: 1604 – Transferências de Recursos Venc ACS w ACE 
07 – Secretaria Municipal de Assistência Social 
2023 – Gestão dos Serviços de Assistência Social 
2025 – Gestão do Programa Bolsa Família – IGD BF 
2026 – Gestão do SUAS – IGD SUAS 
2027 – Gestão dos Serviços do Fundo Municipal de Assistência da Criança e do Adolescente 
2028 – Proteção Social Básica ‐ SCFV, PBF 
2029 – Proteção Social Especial 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1660 – Transferências do FNAS 
Fonte: 1661 – Transferências do FEAS 
Fonte: 1799 – Outras Vinculações de Transferências 
13 – SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
2061 – Gestão dos Serviços Administrativos do SAAE 
2062 – Operação e Manutenção do Sistema de Água 
2063 – Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto 
Fonte: 1753 – Recursos Provenientes de Taxas, Contribuições e Preços Públicos 
Elemento de Despesa – 339030 – Material de Consumo 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94 
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Inexigibilidade

 
 

 
 
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 

O Prefeito Municipal de Barra da Estiva, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 74, Inciso II da Lei nº. 

14.133/21, conforme parecer jurídico exarado no processo administrativo, torna 

público que foi HOMOLOGADA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO de n° 

001/2024 à pessoa jurídica de direito privado RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA - 

RM SHOWS E EVENTOS, inscrita no CNPJ sob o número 46.474.190/0001-80, 

com endereço comercial à Praça Francisco Pereira, nº 05 – Bairro Centro – no 

Município de Abaíra – Bahia, CEP: 46.690-000, com o objetivo de contratação de 

empresa representante exclusiva da “BANDA PEGADA VIP COM RENAN 

MOREIRA”, para realização de show artístico musical, visando à animação dos 

Festejos de Carnaval na localidade de Triunfo do Sincorá, neste Município de Barra 

da Estiva, a ser realizado no dia 10 de fevereiro de 2024. 

 
Barra da Estiva - Bahia, 06 de fevereiro de 2024.  

 
 

 
João Machado Ribeiro 

Prefeito Municipal 
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RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa representante exclusiva da “BANDA 

PEGADA VIP COM RENAN MOREIRA”, para realização de show artístico 

musical, visando à animação dos Festejos de Carnaval na localidade de Triunfo 

do Sincorá, neste Município de Barra da Estiva, a ser realizado no dia 10 de 

fevereiro de 2024. 

CONTRATADO: RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA - RM SHOWS E EVENTOS  

CNPJ: 46.474.190/0001-80 

ENDEREÇO: Praça Francisco Pereira, nº 05 – Bairro Centro – no Município de 

Abaíra – Bahia, CEP: 46.690-000. 

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

PRAZO: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua assinatura 

BASE LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas ulteriores 

alterações. 

DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 

Barra da Estiva - Bahia, 06 de fevereiro de 2024.  

 

João Machado Ribeiro 
Prefeito Municipal 
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EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2024 

 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  

CNPJ: 13.670.658/0001-52 

CONTRATADO: RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA - RM SHOWS E EVENTOS 

CNPJ: 46.474.190/0001-80 

ENDEREÇO: Praça Francisco Pereira, nº 05 – Bairro Centro – no Município de 

Abaíra – Bahia, CEP: 46.690-000 

OBJETO: Contratação de empresa representante exclusiva da “BANDA PEGADA 

VIP COM RENAN MOREIRA”, para realização de show artístico musical, visando à 

animação dos Festejos de Carnaval na localidade de Triunfo do Sincorá, neste 

Município de Barra da Estiva. 

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2024 

PRAZO: 60 (Sessenta) dias a contar da data de sua assinatura 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

14.00.00 – CULTURA, ESPORTE E LAZER 

2020 – Apoio a Realização de Eventos Culturais e Festejos Tradicionais 

Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 

Elemento de Despesa – 339039 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica 
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Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 

C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 144/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 004/2023 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  
CONTRATADO: EDNILSON CAIRES ROCHA 

CPF nº : 024.477.235‐55 
OBJETO:  Contratação  de  prestação  dos  serviços  artísticos  musicais  com  apresentação  de 
“Adelson  e  Banda”,  para  animação  dos  Festejos  de  Carnaval  na  localidade  de  Triunfo  do 
Sincorá, neste Município de Barra da Estiva. 
DATA DE ASSINATURA: 06/02/2024 
VALOR: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 
PRAZO: até 30 (trinta) dias. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

2020 – Apoio a Realização de Eventos Culturais e Festejos Tradicionais 

Elemento de Despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física  

FONTE: 1500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 

C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 145/2024 

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  
CONTRATADO: RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA ‐ RM SHOWS E EVENTOS 

CNPJ nº : 46.474.190/0001‐80 
OBJETO: contratação de empresa representante exclusiva da “BANDA PEGADA VIP COM RENAN 
MOREIRA”,  para  realização  de  show  artístico  musical,  visando  à  animação  dos  Festejos  de 
Carnaval na localidade de Triunfo do Sincorá, neste Município de Barra da Estiva. 
DATA DE ASSINATURA: 06/02/2024 
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
PRAZO: até 30 (trinta) dias. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

2020 – Apoio a Realização de Eventos Culturais e Festejos Tradicionais 

Elemento de Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica 

FONTE: 1500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 132/2024 
TP 003/2023 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  
CONTRATADO:  CONSTRUTORA JOAMAR LTDA  

CNPJ sob o nº 09.122.206/0001/69 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA 

DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE BARRA DA ESTIVA, 

NA SEDE. 

 DATA DE ASSINATURA: 24/01/2024 

VALOR:  R$  377.882,98  (trezentos  e  setenta  e  sete mil  e  oitocentos  e  oitenta  e  dois 
reais e noventa e oito centavos). 
PRAZO:  31 de dezembro de 2024. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1003 – Construção e Reformas do Centro Administrativo 

Elemento de Despesa – 449051 – Obras e Instalações 

Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
LEGAL: LEI 8.666/93 E 8.883/94 
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